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HeefjHe$ekeÀ 
¬eÀ. Òe.ues.efJeÊe./ÒekeÀuHe/Menj/33 efo.  04.03.2017 

 
efJe<e³e: ceneveiejHeeefuekesÀÜejs neleer IesC³eele ³esCeejer efJeefJeOe ÒekeÀuHe keÀeces lemes®e 

Kejsoer keÀjC³eele ³esCee-³ee Jemleg Je mesJee Fl³eeoeryeeyele®³ee efveefJeoebceO³³es   

Jemleg Je  mesJee keÀjemebyebOeerle Deìer®ee meceeJesMe keÀjCesyeeyele. 

 

 Yeejle mejkeÀej Üeje meeoj kesÀuesu³ee ‘Goods and Services amendment Bill 
(GST Bill)’  mebmeosves efo.08 Dee@iemì 2016 jespeer mebcebleer efoueer Demetve GJe&jerle 

efJeOee³ekeÀ yeeyeeR®eer Hetle&lee Peeu³eeJej meoj efJeOes³ekeÀe®eer DebceueyepeeJeCeer ³esl³ee veefpekeÀ®³ee 

keÀeUele nesC³ee®eer  MekeÌ³elee Deens. meoj yeeye efJe®eejele Ieslee, ceneveiejHeeefuekesÀÜejs neleer 

IesC³eele ³esCeejer efJeefJeOe ÒekeÀuHe keÀeces lemes®e Kejsoer keÀjC³eele ³esCee-³ee Jemleg Je mesJee 

Fl³eeoeryeeyele®³ee efveefJeoebceO³³es Jemleg Je  mesJee keÀjemebyebOeerle ³eLees®eerle Deìer®ee meceeJesMe 

keÀjCes DeeJeM³ekeÀ Deens. pesCeskeÀªve pesJne Jemleg Je mesJee keÀj ÒeYeeJ³e nesF&ue lesJne meoj 

keÀj ueeiet nesC³eeHetJeea®³ee Je ®eeuet Demeuesu³ee kebÀ$eeìebceO³es keÀjeyeeyele®³ee Deìer®es efve³eceve 

efvemebefoiOe Je megkeÀj nesF&ue. 

³eeyeeyele keÀjmeuueeieeje®³ee mene³³eeves Jemleg Je mesJee keÀjeyeeyele cemegoe efveefJeoebceO³es 

meceeefJeä keÀjeJe³ee®eer Deì ieþerle keÀsueer Demetve meoj Deì meesyele HeefjefMeä De, efJeMes<e 

HeefjefMeä-1  ceO³es pees[ueer Deens. 

meJe& KeelesÒecegKe, ªiCeeue³eeb®es DeefOeÿelee, mene³ekeÀ Dee³egkeÌle lemes®e meJe& uesKee 

DeefOekeÀejer/ GHe ÒecegKe uesKeeHeeue ³eebveer F&-keÀesìsMeve/DeleejebefkeÀle efveefJeoe/F&-efveefJeoe 

ceeieefJeleevee l³eeceOeerue Deìer Je MeleeAceO³es meesyele®³ee HeefjefMeÿ De, efJeMes<e HeefjefMeä-1 

ceO³es efouesu³ee Deìer®ee meceeJesMe keÀjeJee. 

 meoj efveosMe leele[erves Debceueele ³esleerue.  

 

    mener/- efo. 16.02.2017         mener/- efo. 17.02.2017 

 (je.keÀ.DeeJne[)           (n.Meb.efvekeÀce) 
 ÒecegKe uesKeeHeeue(Hee.Heg.ce.efve.)     ÒecegKe uesKeeHeeue (efJeÊe) 

 
    mener/- efo.18.02.2017               mener/- efo.02.03.2017 
 ([e@.mebpe³e ceKepeea)            (Depees³e cesnlee) 

 DeefleefjkeÌle Dee³egkeÌle(ÒekeÀuHe)              ceneveiejHeeefuekeÀe Dee³egkeÌle 

 
 



Annexure ‘A’ 
 
Taxes and duties on material: 
 

      “ All charges towards Octroi, Terminal tax or Sales Tax/VAT/ Customs 
duty/ Service tax etc. and other duties on material/ Machinery obtained for the 
work from any source including the tax applicable, as per Maharashtra Sales Tax 
Act, on the transfer of property in good involved in the execution of work 
contracts, (re-enacted) Act 1991 or as amended shall be borne by the tenderer. The 
Engineer shall not be responsible for any defaults in paying various taxes /Royalty 
as mentioned above, by the contractor.  The tenderer should quote the cost 
inclusive of all applicable taxes and duties. The tenderer shall mandatorily 
upload the information of applicable tax on various items in the proforma as 
enclosed under ‘Special Annexure-I’ in ‘C’ packet, wherein the tenderer shall 
indicate in the tabular format, all the applicable taxes and their percentages 
and the tax amount considered while quoting the tender . The Prices quoted in 
this annexure under column 3 shall be inclusive of all taxes and duties and will be 
considered for evaluation. As and when the GST(Goods and Service Tax) comes 
into force for the State, the Prices quoted under columns 4 to 7 of this Annexure 
shall be considered and any increase in tax liability arising due to levy of GST 
shall be payable to the tenderer based on actual. Similarly, any decrease in tax 
liability due to levy of GST shall be recovered from the tenderer based on actual. 

For this purpose, MCGM shall, after exploring the available options under 
the GST, calculate the scheduled rate of differential GST liability (after fully 
deducting the benefit of additional input credit/ saving from VAT, CST, Octroi 
Duty, Excise duty, CVD, Service tax, Education Cess, SHEC, KKC, SBC, and any 
other non creditable taxes). The Tenderer will be required to file supplementary 
claims for the actual differential GST Liability at his end   (after fully deducting 
the benefit of additional input credit/ saving from VAT, CST, Octroi Duty, Excise 
duty, CVD, Service tax, Education Cess, SHEC, KKC, SBC, and any other non 
creditable taxes) and provide a Chartered Accountant’s Certificate for this actual 
differential GST Liability along with the proof of payment for such actual 
differential GST Liability. The reimbursement of differential GST Liability will be 
restricted to the lower of the scheduled rate of differential GST Liability as 
provided by MCGM and actual differential GST Liability as provided by the 
Tenderer. 



MCGM shall, based on the nature of the tenders and the BOQ rates, 
communicate its decision on payment/ recovery of net differential GST Liability 
(on account of applicability GST) to the contractor. If any dispute, difference of 
any kind whatsoever shall arise with respect to payment/ recovery of net 
differential GST Liability (on account of applicability GST), the aggrieved party 
shall refer such dispute within a period of seven days to the concerned Add. 
Municipal Commissioner who shall constitute a committee comprising of three 
officers i.e. the concerned Dy. Municipal Commissioner or Director (E.S.&P.), 
Chief Engineer other than the Engineer of the Contract and the concerned Chief 
Accountant.  The Committee shall give its decision in writing within 60 days of its 
formation, after giving at least one hearing to the contractors. 

Appeal on the Order of the Committee may be referred to the Municipal 
Commissioner within 7 days. Thereafter the Municipal Commissioner shall 
constitute a Committee comprising of three Addl. Municipal Commissioners 
including Addl. Municipal Commissioner in charge of Finance Department. The 
Municipal Commissioner within a period of 90 days after being requested to do so 
shall give written notice of committee’s decision to the Contractor. Save as herein 
provided such decision in respect of such matter so referred shall be final and 
binding upon both parties and shall forthwith be given effect to by the Contractor. 
No claims in this respect whatsoever shall be entitled to be referred to 
arbitration. The change in the tax structure of GST if it is on higher side will not 
be reimbursed to the contractor for the extended period if it is on the fault of 
contractor. Further the tenderer will not be reimbursed the taxes, duties, cess and 
charges etc. (except GST) whether now in force or that may be enforced in future”. 

a) The labour welfare CESS as applicable as per the Government Resolution 
under no BCA/2009/case no 108/ labour.7A/Mantralaya/Mumbai-400032  
dt. 17.06.2010 shall be recovered from contractor’s bill. 

b) Any tax benefit availed by the bidder by way of statute of the project or by 
way of project authority certificate shall be to the Employer’s account and 
shall be deducted from the contractor’s RA bills. 

 
 
 

 



 
SPECIAL ANNEXURE – I 

Name of Work:- 
SR. NO. 

ITEM 
DESCRIPTION 

AMOUNT 
INCLUSIVE 
OF ALL TAXES & 
DUTIES 

BIDDER TO INDICATE THE AMOUNT OF APPLICABLE TAXES. THESE SHALL 
NOT BE TAKEN INTO COSIDERATION FOR EVALUATION 

VAT SERVICE TAX (IF APPLICABLE) OTHER TAXES IF ANY TOTAL AMOUNT OF 
TAXES %  AMOUNT % AMOUNT % AMOUNT 

Col. 1 Col. 2 Col. 3 Col. 4a Col. 4b Col. 5a Col. 5b Col. 6a Col. 6b Col. 7 
(4b+5b+6b) 

1       
2       
3       
       
       
       
 GRAND

TOTAL 
     

 
Sign & Seal of Tenderer 

 
 


